平成２９年３月３０日

学生 各位

国際文化研究科長

平成２９年度 第一種奨学金（海外協定派遣対象）の募集について（通知）

日本学生支援機構からの標記募集について、下記のとおりお知らせします。

記

１．対象者

・平成 29 年度以降の海外留学支援制度（協定派遣）の給付を受ける者のうち、3 か
月以上 1 年以内の期間で短期留学する者。

なお、次の者は申請対象外です。
a.海外留学支援制度（協定派遣）の給付期間が 3 か月未満の者
b. 平成 28 年度海外留学支援制度の対象者であって、引き続き平成 29 年度に給

付を受けている者
c.国内の第一種奨学金を貸与継続中の者（国内の第一種奨学金との併用貸与は不可）

２．提出書類
①「申込書」
②「収入計算書」

※「収入計算書」を記入の上、証明書類を貼付して提出してください。
③確認書兼個人信用情報の取扱いに関する同意書(第一種奨学金(海外協定派遣対象)用)
④「日本政策金融公庫の『国の教育ローン』を利用できなかったことについて(申告)」
 ※該当者のみ
⑤指導教員推薦所見（指導教員の押印を必ず受けること）
⑥「異動願 (届)」
※留学前に機構の奨学金を貸与中の者は必要に応じて提出する。

３．提出期限

 提出期限 初回交付月（予定）

第１回 平成２９年４月２１日（金） 平成２９年７月
第２回以降 留学開始月の前月の第３金曜日 各推薦期限の翌々月

４．提 出 先   国際文化研究科教務係

申し込みを希望する学生は、教務係まで申込書類を取りに来てください。